Diário   Oficial Página 64   31 de Janeiro de 2022 Nº 28.175
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

<BEGIN:1314850:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº

001/2022
O Pregoeiro Oficial do município de Canarana-MT, torna público que por
ausência de interessados na sessão pública que realizou-se em 28/01/2022
às 13:30 (Brasilia), foi declarado DESERTO o Pregão Eletronico nº
001/2022 que tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de premiação para o circuito equestre 2022 em Canarana-MT
conforme termo de convenio nº 1.266/2021 firmado entre o Municipio
e a Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL de
acordo com as especificações do edital e anexos. O Pregoeiro comunica
aos interessados que o certame será REPETIDO, em sessão pública a
ser realizada às 13:30 hrs do dia 10/02/2022 (Horário de Brasília) no
endereço eletrônico www.licitanet.com.br. Esta licitação será regida pela
Este pregão será regido pelo Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Federal
10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações
e demais disposições aplicáveis. Os interessados poderão solicitar e retirar
o edital completo na Prefeitura Municipal de Canarana/MT - podendo
ser retirado pessoalmente, por telefone (66) - 3478.1200, no horário das
12h00min às 18h00min, através do e-mail licitacoes.canarana@gmail.
com ou nos endereços eletrônicos www.canarana.mt.gov.br e www.
licitanet.com.br.
Canarana-MT, 28 de Janeiro de 2022. David Anderson Mariano da Silva
- Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público a Contratação de empresa para prestação de serviços
de Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Canarana-MT para o ano letivo de 2022, de acordo com as especificações
do edital e anexos, na modalidade Pregão Presencial no dia 11/02/2022 às
15h30min (Horário Brasilia) na sala de licitações. Este pregão será regido
pela Lei Federal 10520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93,
suas alterações e demais disposições aplicáveis. Os interessados poderão
solicitar e retirar o edital completo na Prefeitura Municipal de Canarana/
MT - podendo ser retirado pessoalmente, por telefone (66) - 3478.1200,
no horário das 12h00min às 18h00min, através do e-mail licitacoes.
canarana@gmail.com ou no endereço eletrônico www.canarana.mt.gov.
br. Canarana-MT, 28 de Janeiro de 2022. David Anderson Mariano da
Silva - Pregoeiro Oficial
<END:1314850:64>
<BEGIN:1314863:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato
Grosso, torna público que o Pregão Presencial nº 001/2022, menor preço
por Item, realizado na sessão pública no dia 27/01/2022, foram declarados
vencedores as empresas; GERALDO FERREIRA DA CRUZ 89561511134,
vencedor do item 09, DAYANNA DE MARCHI, vencedor do item 04, EDMAR
BIGUELINI, vencedor do item 06, GEDEON BENEDITO DA SILVA-ME,
vencedor do item 02, OSMARINA LOPES DA CUNHA55088260172,
vencedor do item 01, V.L. ZALAMENA-TRANSPORTES-ME, vencedor do
item 05, AUTO SOCORRO ARAGUAIA LTDA-ME, vencedor do item 07, e
ainda ficaram DESERTO os itens 03, 08, 10, 11 conforme ata da sessão.,
conforme ata da sessão. Canarana-MT, 27 de Janeiro de 2022. David
Anderson Mariano da Silva - Pregoeiro Oficial
<END:1314863:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1314736:64>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia
10/02/2022 às 08h30min, a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
002/2022, do tipo “Menor Preço por Item”, exclusivo para micro e pequenas
empresas, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição parcelada
de fraldas geriátricas, leites especiais e suplementos alimentares, para
atendimento das necessidades da secretaria de saúde deste município. O
edital completo está à disposição no Setor de Licitação e gratuitamente no
site: www.curvelandia.mt.gov.br. Informações, através do e-mail: licitacao@
curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 27
de janeiro de 2022.

Gustavo Alves do Carmo - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1314736:64>

<BEGIN:1314833:64>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
3ª ETAPA - AVENIDA BRASIL

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, CNPJ nº 04.217.647/0001-20,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do
Meio Ambiente, o licenciamento ambiental na modalidade (LP e LI) para
Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais na Avenida Brasil
lado direito, Avenida Brasil lado esquerdo, Avenida Rio Branco, Rua
dos Desbravadores e Rua Jericoacoara, Bairro Centro no município de
Curvelândia/MT. Curvelândia/MT, 28 de janeiro de 2022.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1314833:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1314839:64>

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual publicação de matérias
oficiais em Jornais Diários, de forma parcelada, conforme condições e
especificações, constante no edital e seus anexos. Data: 09/02/2022.
Horário: credenciamento às 08h00min e às 09h00min horas abertura do
Pregão (horário de Mato Grosso). Local: Departamento de Licitações, na
sede da Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida
Cuiabá, n.º 143, centro, Município de Dom Aquino-MT. Edital e informações
de (07:00 às 13:00), pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou pelo e-mail:
licitacaopmda@gmail.com. Dom Aquino-MT, 28 de janeiro de 2022.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1314839:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1314805:64>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREOS N.º 01/2022
TIPO: MENOR PREÇOS(MENOR VALOR GLOBAL)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, às 08h00min
(horário Brasilia) do dia 22 de fevereiro de 2022, na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de General Carneiro, à Avenida Delson Rodrigues
s/n , Centro, General Carneiro /MT; OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA - ÁREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE
OBRA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM EM VIAS URBANAS
DISTRITO PAREDÃO GRANDE MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PLANO DE TRABALHO CONVENIO
893144/2019 MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL  Sala de
Licitações - Prefeitura Municipal de General Carneiro/MT.RETIRADA DO
EDITAL: site www.generalcarneiro.mt.gov.br  solicitação via e-mail: cpl@
generalcarneiro.mt.gov.br e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
General Carneiro. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas poderão
solicitar informações junto a Comissão de Licitação, pelo fone abaixo.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**66)3416-1215 /1153; General Carneiro
- MT, 28 de Janeiro de 2022.

NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente Comissão Permanente de Licitação

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1314805:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1314724:64>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS N.° 010/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga do
Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que não houve
licitante habilitado na sessão pública da Licitação na modalidade Tomada
de Preços n.º 010/2021 - do tipo MENOR PREÇO, empreitada global, cujo
objeto é “Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços
de Engenharia para Construção de Espaço Esportivo Coberto para
Prática de Educação Física na Escola Municipal Crescer e Aprender,
Convenio nº 884128/2019, Processo nº 60.414.000585/2019-46
celebrado entre o Ministério da Defesa - Programa Calha Norte e o
Município de Ipiranga do Norte - MT”. Considerando que nenhum
proponente preencheu os requisitos necessários exigidos no Edital, a
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais
declara a licitação FRACASSADA. Ipiranga do Norte/MT, 27 de Janeiro de
2021. Nathalia Cruz Ibanez Barbara Bucalão - Presidente da CPL.
<END:1314724:64>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT